[T. S./K. H.]

d Folgt Christi durchgestrichen.

1 Bernhard von Sauvetat, Erzbischof von Toledo (1086–1125).

190.

Alexander III. beauftragt nach Klage des F., Diakon der Kirche San Lorenzo in Toledo, die Archidiakone von Toledo und Madrid damit, den Fall des genannten F. gegen den Archipresbyter D(omingo Alpolichén) und den Richter von Toledo (Melendo Lampader?), welche den Diakon seines Besitzes beraubt haben sollen, zu untersuchen und den Archipresbyter gegebenenfalls durch kirchliche Strafen zur Rückgabe des Besitzes und zur Leistung von Schadensersatz zu zwingen.

Tusculum (1180) Juli 28.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, O.7.D.1.60. – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2908). – Edd. Hernández, Mozárabes, S. 93, Anm. 102; Holndonner, Kommunikation, S. 487, Anm. 90 (Teildruck). – Reg. JL. –.

Zum Ausstellungsjahr siehe den Kommentar bei Hernández. Das dort ebenfalls diskutierte Jahr 1181 kommt jedoch nicht in Betracht, weil sich die Kurie im Juli 1181 in Viterbo aufhielt, vgl. JL. II, S. 417.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis . . . Toletano¹ et . . . Madridensi² archidiaconis salutem | et apostolicam benedictionem. Ex conquestione F.³ diaconi ecclesie sancti Laurentii de Toletano nos recepisse noueritis, quod, cum contra D(ominicum)⁴ archipresbiterum et iudicarium Toletanum⁵, qui eum rebus propriis

1 Evtl. Peter von Castelmorum, Archidiakon von Toledo (um 1178).

2 Archidiakon von Madrid (um 1180) (Name konnte nicht ermittelt werden).

3 F., Diakon von San Lorenzo de Toledo (um 1180).

4 Domingo Alpolichén/Domingo al-Polichení, Archipresbyter von Toledo (1164–1185).

5 Evtl. Melendo Lampader, Alcalde von Toledo (gest. 1181).

spoliauerant, | ad bone memorie C(erebrunum)⁶ Toletanum archiepiscopum nostras
litteras reportasset, altero eorum, iudiciario uide|licet, ad satisfactionem coacto,
quia archipresbiter nequaquam fuit iuxta mandatum nostrum censura ec|clesiastica
innodatus, ablata reddere noluit uel satisfactionem de illatis iniuriis exhibere, immo
ipsum | fecit postmodum rebus omnibus spoliari et regis iram incurrere. Vnde, quia
inhonestum est uiros ecclesia|sticos talia presertim contra clericos machinari, discre-
tioni uestre per apostolica scripta mandamus atque precipi|mus, quatinus inquiratis
super his diligentius ueritatem et, si uobis ita constiterit, prefatum archipresbiterum,
ut | eidem clerico ablata omnia sine dilatione restituat, de illatis iniuriis congrue sa-
tisfaciat et | gratiam ipsi regiam, sicut poterit, studeat optinere, moneatis attentius et
diligentius inducatis. | Quod si pro uestra commonitione non egerit, ipsum sublato
appellationis obstaculo censura ecclesiasti|ca percellatis, quam faciatis usque ad sa-
tisfactionem congruam inuiolabiliter obseruari. Testes autem, | quos prefatus F. in
sue assertionis testimonium inuocauerit, monere curetis et diligenter in|ducere, ut
diuino intuitu et amore iustitie super his, que nouerant, coram uobis testimoni|um
perhibeant ueritati. Dat. Tusculani V kalendas augusti.